
UCHWAŁA NR XI/48/24 
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn.zm.) Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/205/20 Rady Miejskiej z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (Dz. U. Woj. Dolnośląskiego 2020 r. poz. 7333) § 
2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

" § 2. 2. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 46,85 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kowarach 

 
 

Tadeusz Cwynar 
 

Id: E9D72241-AAB9-4771-B10C-DEA232953B7F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12.03.2004r. o pomocy społecznej (t.j Dz. U. z 2024r. poz. 1283 ze zm.), 
Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 

 Konieczność podjęcia nowej uchwały ma związek z  Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 września 
2024r w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości  minimalnej stawki godzinowej 
w 2025r (Dz. U. z 2024r. poz. 1362).  Pomimo zwiększonych kosztów usługi opiekuńcze nadal będą zapewniać 
ekonomiczny dostęp do usług osobom starszym wymagającym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Jest to 
niezbędne w celu utrzymania pewnego poziomu cenowej stabilizacji świadczonych usług przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kowarach. 

Niniejsza uchwała uwzględnia zmiany wprowadzone uchwałą Rady Miejskiej w Kowarach: nr XXXIII/205/20 
z dnia 28 grudnia 2020 r. 

Do wyliczenia kosztu 1 godziny usług opiekuńczych na rok 2025 przyjęto  przewidywane koszty ich realizacji 
w roku 2025 wg poniższej kalkulacji: 

-plan budżetu– rozdział 85228 „Usługi opiekuńcze” w 2025r. – 374 801 zł 

-okres realizacji usług opiekuńczych w roku – 12 miesięcy 

-planowana liczba pracowników zatrudnionych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kowarach 
realizujących usługi opiekuńcze w 2025r. –  4  etaty 

-średnia liczba godzin pracy w miesiącu 1 pracownika realizującego usługi opiekuńcze w roku 2025r. – 166,67 
godzin (2000 godz. roboczych w roku : 12 mies. = 166,67 godz. mies.). 

 

Wyliczenie kosztu jednej godziny usług opiekuńczych w 2025r.: 

374 801  zł  :  12 miesięcy :  4 etaty 

                   ______________________________________  =   46, 85 zł  za 1 godzinę 

166,67 godzin 

Id: E9D72241-AAB9-4771-B10C-DEA232953B7F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/48/24 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


		2024-11-29T09:22:43+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




